Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, I, da Lei Municipal nº 2.245, 
de 07/12/2018; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal de 2019, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
200 020402 10.301.0012.2024 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 8.500,00 

TOTAL GERAL 8.500,00 

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos da anulação

[...]

CLAUSULA SEGUNDA: O valor do presente 
instrumento sofrerá reajuste de preço de 4,96%, conforme 
índice acumulado IGP-M/FGV, passando o valor mensal 
para R$ 11.163,97(onze mil cento e noventa e três reais 
e noventa e sete centavos), perfazendo um total de R$ 
133.967,64(cento e trinta e três mil novecentos e sessenta 
e sete reais e sessenta e quatro centavos), mantidas 
inalteradas as demais cláusulas contratuais.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e 
de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, 
vai devidamente assinado pelas partes e por duas 

testemunhas a tudo presente.